tanto, cada ejercicio fiscal se ajusta conforme a la 
actualización de la UMA. 

En ese sentido, el pasado 09 de enero de 2025, 
el Instituto Nacional de Estadística y Geografía dio a 
conocer que el valor diario de la UMA para el ejercicio 
fiscal 2025, equivale a $113.14 (Ciento trece pesos 
14/100 M.N.), valor que entrará en vigor a partir del 01 
de febrero de 2025.

8

Hecho que cobra especial relevancia ya que, 
tras realizar el análisis correspondiente sobre el ajuste 
del precio de dichas constancias en función del valor